
46006 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                 

 
 
 
 

 

 

  

 

   

  

 

 

 

 

   

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 11 giugno 
2019, n. 724 
Avviso Pubblico di Mobilità Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 per la eventuale copertura 
a tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di Funzionario Categoria D,di cui 35 area amministrativa e 20 
area tecnica- Riformulazione e riapprovazione graduatorie finali. 

Il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale n. 7/97. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261. 
Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Visto l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto il Regolamento Regionale n. 26 del 26/10/2009 recante la disciplina dei criteri per la mobilità 

per passaggio diretto di personale presso la Regione Puglia come modificato e integrato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 27 gennaio 2010. 

Vista la deliberazione di Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 1518 di adozione del modello organizzativo 
denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina Amministrativa Regionale. 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443, con cui il Presidente 
della Giunta regionale ha adottato l’atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello 
organizzativo denominato Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- 
MAIA”. 

Vista la D.G.R. n. 201 del 20 febbraio 2018 con cui si affida al dott. Nicola Paladino la direzione ad 
interim della Sezione Personale e Organizzazione. 

Vista la determinazione n. 1 del 17 maggio 2019 con si è conferito l’incarico di direzione del “Servizio 
Reclutamento e Contrattazione” al dott. Mariano Ippolito.  

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 497 del 27 marzo 2018 avente ad oggetto “Art. 6, comma 
2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione Piano 
assunzionale 2018”, come modificata ed integrata dalla DGR n. 1322 del 18 luglio 2018, con cui è stato 
approvato il Piano assunzionale per l’anno 2018. 

Vista la determinazione n. 858 del 30 luglio 2018 di indizione dell’avviso pubblico di mobilità volontaria 
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001. 

Vista la determinazione n. 1227 del 12 novembre 2018 avente ad oggetto le ammissioni ed esclusioni 
dalla successiva fase di valutazione dell’Avviso.  

Vista la determinazione n. 1263 del 16 novembre 2018 con cui è stata nominata la Commissione 
per la valutazione delle istanze dei candidati ammessi alle fasi di valutazione di cui all’Avviso Pubblico di 
Mobilità Volontaria e la successiva determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 con cui si è proceduto alla 
sostituzione di un componente. 

Vista la determinazione n. 154 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 per la eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 55 posti di Funzionario Categoria D, di cui 35 area amministrativa e 20 area tecnica- Approvazione atti 
della Commissione esaminatrice e formulazione della graduatoria finale”. 

Vista la relazione delle Responsabili P.O. Contenzioso del Reclutamento e P.O. Reclutamento 
confermata dal dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione. . 

Premesso che 

In data 15 febbraio 2019 con determinazione n. 154, il dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione, approvava i verbali e la graduatoria di merito relativi alla procedura di mobilità volontaria 

https://ss.mm.ii


46007 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

  

  
 

  
 

  

  

  

  

  

   

 
 

 
 

e per l’effetto formulava ed approvava le graduatorie finali relative alla procedura de qua, e, visti gli esiti 
della valutazione dei titoli e del successivo colloquio della candidata ammessa con riserva dott. ssa Annalisa 
Campobasso, disponeva, nelle more del giudizio di reclamo, limitatamente all’area tecnica, il congelamento 
della posizione della dott.ssa Annalisa Campobasso utilmente collocata nelle graduatorie di merito sia 
dell’Area Amministrativa sia dell’Area Tecnica, in attesa della definizione del contenzioso in corso. 

Con la medesima determinazione si disponeva di procedere con successivo atto, all’esito del colloquio 
del candidato ammesso con riserva dott. Domenico Castellaneta, ad integrare la graduatoria relativa all’area 
amministrativa e contestualmente si avviava la procedura di immissione in ruolo dei dipendenti utilmente 
collocati nella medesima. 

Con verbale n. 7 del 25 febbraio 2019 la Commissione di cui alla determinazione n. 1377 del 17 
dicembre 2018, valutati i titoli e l’esperienza professionale del dott. Castellaneta come da verbale n. 6 del 12 
febbraio 2019, procedeva all’esame mediante colloquio dello stesso candidato e per l’effetto riformulava la 
graduatoria di merito collocandolo utilmente nella medesima graduatoria. 

Con successiva determinazione n. 246 del 08 marzo 2019, il dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione, nelle more dell’avviato giudizio di reclamo, determinava di dare esecuzione ai decreti emanati 
dal Tribunale di Bari in favore dei candidati non ammessi alle successive fasi di valutazione ed al colloquio 
orale, Diana Angelo, Capezzuto Pasquale, Fragassi Angela, Mancini Miche e Quartulli Angela, ammettendoli 
provvisoriamente alle successive fasi di valutazione della procedura de qua e per l’effetto disponeva che la 
suddetta Commissione procedesse alla valutazione dei titoli e del curriculum professionale e fissasse una 
seduta per sottoporli a colloquio. 

Nelle date del 21 marzo 2019 e del 16 aprile 2019 la Commissione, procedeva rispettivamente alla 
successiva fase di valutazione ed all’esame mediante colloquio dei suddetti candidati ammessi provvisoriamente 
e per l’effetto riformulava la graduatoria di merito nell’ambito della quale i medesimi si collocavano utilmente. 

In data 26 marzo 2019, con decreto n. cron. 14283/2019, il Collegio della Sezione Lavoro del Tribunale 
di Bari rigettava con decreto il reclamo della Regione Puglia avverso l’ordinanza emessa a favore del dott. 
Domenico Castellaneta. 

In data 09 maggio 2019, l’Avvocatura regionale notificava il decreto con cui il Collegio della Sezione 
lavoro del Tribunale di Bari rigettava il reclamo della Regione Puglia avverso l’ordinanza emessa a favore della 
dott. ssa Annalisa Campobasso. 

L’Avvocatura regionale, in data 21 maggio 2019, notificava il decreto con cui il Collegio della Sezione 
lavoro del Tribunale di Bari rigettava il reclamo della Regione Puglia avverso l’ordinanza emessa a favore dei 
dottori Diana Angelo, Capezzuto Pasquale, Fragassi Angela e Mancini Michele. 

A tutt’oggi non risulta pervenuto alla Sezione Personale e Organizzazione alcun provvedimento 
del Collegio sul giudizio di reclamo della Regione Puglia avverso l’ordinanza emessa a favore della dott.ssa 
Quartulli Valeria, limitatamente alla quale non si ritiene pertanto possibile sciogliere la riserva disposta con D. 
D. 246 del 8 marzo 2019. 

Per effetto dei sopra menzionati provvedimenti giurisdizionali definitivi emessi a favore dei candidati 
ammessi con riserva dott. Domenico Castellaneta, dott. ssa Annalisa Campobasso, dott. Diana Angelo, dott. 
Capezzuto Pasquale, dott.ssa Fragassi Angela e dott. Mancini Michele, si prende atto della nuova graduatoria 
di merito formulata dalla Commissione esaminatrice con ultimo verbale n. 9 del 16 aprile 2019, e di seguito 
riportata: 

COGNOME NOME AREA Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE TITOLI E 
COLLOQUIO 

NOTE 

LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

VACCA VITO Tecnica 41,100 

CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

QUARTULLI VALERIA Tecnica 37,100 Ammessa con riserva 



46008 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

CAPEZZUTO PASQUALE Tecnica 33,367 

CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 

ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

DIANA ANGELO Amministrativa 32,800 

PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

ROMANO LIA Tecnica 31,415 

CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 

CASTELLANETA DOMENICO Amministrativa X 30,958 

MANCINI MICHELE Tecnica 29,625 

VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

FORNARELLI VITANTONIO Tecnica 28,574 

VURRO LUCIA MARIA STELLA Tecnica 28,100 

DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

FRAGASSI ANGELA Amministrativa 26,568 

INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 

Si ritiene opportuno riportare la suddetto graduatoria di merito distinguendo tra Area Tecnica e Area 
Amministrativa come di seguito indicato: 

Area Tecnica 

COGNOME NOME AREA Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE TITOLI E
 COLLOQUIO 

NOTE 

VACCA VITO Tecnica 41,100 

CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

QUARTULLI VALERIA Tecnica 37,100 
Ammessa 

con riserva 

MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 



46009 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

CAPEZZUTO PASQUALE Tecnica 33,367 

CAMPOBAS-
SO ANNALISA Tecnica 33,244 

ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

ROMANO LIA Tecnica 31,415 

MANCINI MICHELE Tecnica 29,625 

FORNARELLI 
VITANTO-
NIO Tecnica 28,574 

VURRO 
LUCIA MA-
RIA STELLA Tecnica 28,100 

BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

Area Amministrativa  

COGNOME NOME AREA Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE TITOLI E 
COLLOQUIO 

NOTE 

LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

DIANA ANGELO Amministrativa 32,800 

PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 

CASTELLANETA DOMENICO Amministrativa X 30,958 

VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

FRAGASSI ANGELA Amministrativa 26,568 

INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 

Si approvano i verbali della Commissione esaminatrice aventi data successiva alla determinazione n.154 
del 15 febbraio 2019 e la nuova graduatoria di merito relativa alla procedura di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, indetta con D. D. n. 858 del 30 luglio 2018 per la eventuale copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, categoria giuridica D, di cui 35 area amministrativa 
e 20 area tecnica, e si riformulano le graduatorie finali di cui alla D. D. N. 154 del 15 febbraio 2019 distinguendo 
tra Area Tecnica ed Area Amministrativa come di seguito indicate: 

Area Tecnica 



46010 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

COGNOME NOME AREA Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE TITOLI E
 COLLOQUIO 

NOTE 

VACCA VITO Tecnica 41,100 

CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

QUARTULLI VALERIA Tecnica 37,100 
Ammessa 

con riserva 

MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

CAPEZZUTO PASQUALE Tecnica 33,367 

CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 

ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

ROMANO LIA Tecnica 31,415 

MANCINI MICHELE Tecnica 29,625 

FORNARELLI VITANTONIO Tecnica 28,574 

VURRO 
LUCIA MARIA 
STELLA Tecnica 28,100 

BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

Area Amministrativa  

COGNOME NOME AREA Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE TITOLI E 
COLLOQUIO 

NOTE 

LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

DIANA ANGELO Amministrativa 32,800 

PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 

CASTELLANETA DOMENICO Amministrativa X 30,958 

VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

FRAGASSI ANGELA Amministrativa 26,568 

INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 



46011 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

     
           

 

 

 

  

 
 

 

Già con determinazione n. 154 del 15 febbraio 2019 si è dato atto che il dott. Fornarelli Vitantonio è stato 
trasferito nel ruolo regionale mediante mobilità per compensazione di cui alla D. D. n. 45 del 18 gennaio 2019. 

Tra i suddetti candidati, la dott.ssa Ingletto Maria Rosaria, il dott. Piccarreta Giovanni e la dott.ssa Visciano 
Silvia per l’area Amministrativa, la dott.ssa Megna Valentina, la dott.ssa Romano Lia e la dott.ssa Vurro Lucia 
Maria Stella per l’area Tecnica, hanno rinunciato alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con la 
Regione Puglia. 

Dato atto che gli altri candidati utilmente collocati nella graduatoria approvata con D. D. n. 154 del 15 
febbraio 2019, sono stati trasferiti nel ruolo regionale. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge n, 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal decreto legislativo n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura nell’impegno assunto con determinazione 
del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 2 del 7 gennaio 2019. Per gli anni successivi, la spesa 
riveniente dal presente atto di cui trattasi trova copertura nel bilancio pluriennale 2019-2021. 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice aventi data successiva alla determinazione n. 
154 del 15 febbraio 2019 e la nuova graduatoria di merito relativa alla procedura di mobilità volontaria 
ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, indetta con D. D. n. 858 del 30 luglio 2018 per la eventuale 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, categoria giuridica D, di cui 35 
area amministrativa e 20 area tecnica; 

2. preso atto dei sopra menzionati provvedimenti giurisdizionali definitivi emessi a favore dei candidati 
ammessi con riserva, dott. Domenico Castellaneta, dott. ssa Annalisa Campobasso, dott.Diana Angelo, 
dott. Capezzuto Pasquale, dott.ssa Fragassi Angela e dott. Mancini Michele e considerate le rinunce 
medio tempore intervenute, di riformulare e riapprovare le graduatorie finali relative alla procedura 
suddetta, come di seguito riportate, disponendo, limitatamente all’area tecnica, il congelamento della 
posizione della dott.ssa Valeria Quartulli utilmente collocata in graduatoria, in attesa della definizione 
del contenzioso in corso: 

Area Tecnica 



46012 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 

N. 
COGNOME NOME AREA Art. 30, 

co. 2 
bis 

TOTALE TITOLI E
 COLLOQUIO 

NOTE 

1. VACCA VITO Tecnica 41,100 

2. CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

3. INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

4. QUARTULLI VALERIA Tecnica 37,100 Ammessa con riserva 

5. CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

6. COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

7. CAPEZZUTO PASQUALE Tecnica 33,367 

8. CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 

9. ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

10. STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

11. MANCINI MICHELE Tecnica 29,625 

12. BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

Area Amministrativa  

N. 
COGNOME NOME AREA Art. 30, 

co. 2 bis 
TOTALE TITOLI E 

COLLOQUIO 
NOTE 

1. LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

2. D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

3. ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

4. STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

5. AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

6. CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

7. DIANA ANGELO Amministrativa 32,800 

8. PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

9. LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

10. CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

11. CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 

12. CASTELLANETA DOMENICO Amministrativa X 30,958 

13. DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

14. FRAGASSI ANGELA Amministrativa 26,568 

15. BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

16. DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 

3. di procedere all’immissione in ruolo dei dipendenti, dott. Domenico Castellaneta, dott. ssa Annalisa 
Campobasso, dott. Diana Angelo, dott. Capezzuto Pasquale, dott.ssa Fragassi Angela e dott.Mancini 
Michele; 

4. di provvedere con successivi atti a richiedere agli Enti interessati la conferma del nulla osta al 
trasferimento e la data di immissione nel ruolo della Regione Puglia dei sopra elencati dipendenti; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi


46013 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
Il presente provvedimento: 
•	 sarà pubblicato all’albo on line della Sezione Personale e Organizzazione ; 
•	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 

all’Assessore al Personale; 
•	 sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
•	 il presente atto composto n. 9 pagine, è adottato in originale. 

dott. Nicola PALADINO 

http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi



